
 

 OAKA, Ανοικτό Κολυμβητήριο, Σπύρου Λούη, 151 23 Μαρούσι , AΘΗΝΑ             Tel.: +30.210.6801952  Fax: +30.210.6801960   

  OAKA, Olympic Aquatic Center, Spyrou Loui, 151 23 Athens, GREECE           Web: www.volleyball.gr   mail: hellas@volleyball.gr   

  
 
 

Μαρούσι, 27 Σεπτεμβρίου 2013 
                                                                                           Αριθ.πρωτ. 20975 

 
 
 
 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
 ΓΕΝΙΚΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΩΝ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 2013 - 2014 

 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Καταστατικού, του Εσωτερικού Κανονισμού της ΕΟΠΕ, του 
Γενικού Κανονισμού Οργάνωσης και Διεξαγωγής Πρωταθλημάτων, του Διεθνούς Κανονισμού 
Πετοσφαίρισης, του ν. 2725/99 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της Γενικής Προκήρυξης 
Πρωταθλημάτων Πετοσφαίρισης αγωνιστικής περιόδου 2013-2014 (αριθ. πρωτ. 
19471/21.7.2013) με απόφαση του Δ.Σ./Ε.Ο.ΠΕ. (αριθ. πρακτικού 15/15.7.2011), τα 
Κεφάλαια Α και Β και της Γενικής Προκήρυξης Πρωταθλημάτων διορθώνονται όπως παρακάτω: 
 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ 
 

Τοπικά Πρωταθλήματα 
Ανδρών, Γυναικών, Παμπαίδων, Παγκορασίδων 

Τουρνουά Μίνι Βόλεϊ 
 
.................................................................................................................................. 
2. ΠΑΜΠΑΙΔΩΝ - ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΩΝ 
.................................................................................................................................. 
Κανόνες Αγώνων: 

1. δεν επιτρέπεται συμμετοχή αθλητή / αθλήτριας σαν Libero  
2. σε περίπτωση συμμετοχής 2ης και 3ης ομάδας στα Πρωταθλήματα Παμπαίδων – 

Παγκορασίδων, αυτές θα χρησιμοποιούν υποχρεωτικά δυο (2) έως έξι (6) πασαδόροι 
(χωρίς διείσδυση) και δεν θα επιτρέπεται η χρησιμοποίηση μόνο ενός πασαδόρου. Ο 
περιορισμός αυτός δεν ισχύει στην 1η ομάδα κάθε Σωματείου, μπορεί δηλαδή να 
χρησιμοποιηθεί και ένας (1) πασαδόρος (σύστημα 5:1)     

3. σε περίπτωση συμμετοχής 2ης και 3ης ομάδας στα Πρωταθλήματα Παμπαίδων – 
Παγκορασίδων, δεν θα επιτρέπεται σέρβις των αθλητών / αθλητριών με άλμα  

 
 
 
 
 
 

. / . 
 



 

 

- 2 - 
 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ι 
 

ΜΠΑΛΕΣ ΑΓΩΝΩΝ 
 
Όλα τα πρωταθλήματα Εθνικών Κατηγοριών θα διεξαχθούν με μπάλες MIKASA ή MOLTEΝ και 
όλα τα τοπικά με μπάλες MIKASA ή MOLTEΝ ή GALA, που έχουν εγκριθεί από τη Διεθνή 
Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης. Οι κατηγορίες των μπαλών ανά πρωτάθλημα είναι: 
 

Πρωτάθλημα MIKASA MOLTEN GALA 
Α1 Εθνική Κατηγορία Ανδρών MVA 200 V5M5000 --- 
Α1 Εθνική Κατηγορία Γυναικών MVA 200 V5M5000 BV5591S 

 Κύπελλο Ελλάδας Ανδρών 
MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Κύπελλο Ελλάδας Γυναικών 
MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Α2 Εθνική Κατηγορία Ανδρών MVA 200 V5M5000 BV5591S 
Α2 Εθνική Κατηγορία Γυναικών MVA 200 V5M5000 BV5591S 
Β’ Εθνική Κατηγορία-Περιφερειακό 
Πρωτ/μα Ανδρών-Γυναικών 

MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Τοπικές Κατηγορίες  
Ανδρών-Γυναικών 

MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Εφήβων & Νεανίδων  

MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Παίδων & Κορασίδων 

MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

Τοπικό Πρωτ/μα Παμπαίδων & 
Παγκορασίδων 

MVA 200 
MVA 300 

V5M5000 BV5591S 

 
 
 
 
 
 
                 Ο Πρόεδρος                                                       Ο Γεν. Γραμματέας 
 
          Αχιλλέας Μαυρομάτης                                               Παναγιώτης Σιδέρης 
 
 
 
 
 


